
COMUNE DI PIETRASANTA
Provincia di Lucca

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DETERMINAZIONE N. 2000
Data di registrazione 10/12/2024

Direzione : AREA SERVIZI AL CITTADINO
Ufficio proponente: AREA SERVIZI AL CITTADINO

OGGETTO:

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE, AREA DEGLI ISTRUTTORI DEL CCNL 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI, CON PROFILO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE. 
APPROVAZIONE.

LA DIRIGENTE

Premesso che:

il vigente piano dei fabbisogni triennali del personale dipendente inserito nella sottosezione 3.3. del 
PIAO, prevede anche l’assunzione di n. 1 dipendente da inquadrare nell’Area dei Funzionari e E.Q. 
con profilo tecnico;

si sono  verificate recentemente diverse cessazioni di personale inquadrato nell'Area degli Istruttori 
con profilo amministrativo-contabile;

l’Ente ha provveduto alla comunicazione di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Considerato che l'art. 3, comma 8 della L. n. 56/2019, finalizzata a ridurre i tempi di accesso al pubblico 
impiego, prevedeva per il triennio 2019/2021, che le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche 
amministrazioni potessero essere effettuate senza lo svolgimento delle procedure di cui all'art. 30 del 
D.Lgs. n. 165/2001 che riguarda la mobilità volontaria fra Enti;

Considerato, altresì, che l'art. 1, comma 14-ter, del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni dalla L. 
n. 113/2021, è intervenuto ad ampliare la facoltà concessa alle amministrazioni pubbliche con la 
disposizione sopra richiamata e conseguentemente consente fino al 31.12.2024, la possibilità di bandire 
concorsi senza il previo esperimento della mobilità volontaria fra Enti;

Atteso che l'istituto della mobilità, nelle ultime esperienze nell'Ente, non ha consentito un rapito e sicuro 
approvigionamento di personale dipendente ritenendo, pertanto, opportuno ricorre al più sicuro espletamento 
di concorso pubblico per assunzione/i di dipendente/i;

Visto il D.P.R. n. 82/2023 in particolare l'art. 1 che ha previsto che i termini di presentazione della domanda 
per la partecipazione ai concorsi pubblici non sia inferiore ai 10 giorni e non superiore ai 30 giorni,  dalla 
pubblicazione del bando sul Portale di Inpa;

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere all’approvazione del bando di concorso pubblico allegato;

Richiamate le seguenti deliberazioni che hanno approvato gli strumenti di programmazione dell’Ente:



COMUNE DI PIETRASANTA
Provincia di Lucca

- deliberazioni di Consiglio Comunale n. 55 del 04.12.2023 con cui è stato approvato il DUP e 56 del 
04.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2024-2026;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 466 del 11.12.2023 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024-2026;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 30.01.2024 con cui è stato approvato il il PIAO (Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione della Pubblica Amministrazione) 2024-2026;

Riconosciuta la propria competenza all'adozione del presente atto in forza delle deleghe dirigenziali attribuite 
con decreto sindacale n. 66/2023;
Dato atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990,  non sussistono situazioni, neppure potenziali, di 
conflitto di interessi nell’adozione del presente atto in capo alla sottoscritta dirigente;
Visto il vigente Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 
del 21.02.2013, si attesta, nell'adottare la presente determinazione, la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa;

Considerato che l'Ente ha rispettato tutte le condizioni giuridiche e i limiti di spesa imposti dalla normativa 
vigente per procedere all'assunzione di personale dipendente;

Visto il D. Lg. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa da ritenere interamente riportato nel presente dispositivo, di approvare lo 
schema allegato di bando di concorso pubblico;
Di pubblicare l'avviso di cui sopra in forma integrale – per  20 giorni -sul portale InPa 
https://www.inpa.gov.it/ ), sul sito web dell’Ente, alla pagina bandi di concorso, e all'albo pretorio on-line 
dell'Ente.

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente
Monica Torti Torti Monica / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


